
S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

 
 

Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a 

Na Maninách 1080/29a, 170 00 Praha 7 
U Pergamenky 1144/1a, 170 00 Praha 7 

Ortenovo náměstí 1505/37, 170 00 Praha 7 
www.msuranie.cz 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti MŠ U Uranie za školní 

rok 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali: 

Mgr. Michaela Kuběnová 

Tým MŠ U Uranie  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

1 

Obsah 
1. Základní údaje ......................................................................................................................... 3 

2. Organizace činnosti ................................................................................................................. 4 

2.1. Vzdělávací program ............................................................................................................. 4 

2.2. Jazykové vzdělávání a jeho podpora ................................................................................... 5 

2.3. Předmatematická a předčtenářská gramotnost.................................................................. 6 

2.4. Environmentální výchova .................................................................................................... 9 

2.5. Multikulturní výchova ........................................................................................................ 10 

2.6. Polytechnická výchova ...................................................................................................... 14 

3. Zabezpečení provozu ............................................................................................................. 16 

3.1. Počet tříd, počet dětí, naplněnost ..................................................................................... 16 

3.2. Úpravy a modernizace ....................................................................................................... 16 

4. Personální zabezpečení školy ................................................................................................ 17 

4.1. Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................... 17 

4.2. Vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................................. 18 

4.3. Změny v pedagogickém sboru ........................................................................................... 19 

4.4. Skladba nepedagogických pracovníků ............................................................................... 19 

5. Děti ........................................................................................................................................ 20 

5.1. Zápisy do MŠ ...................................................................................................................... 20 

5.2. Děti s trvalým pobytem v jiné městské části a v jiném kraji ............................................. 20 

6. Integrace, využití poradenských služeb pro MŠ, prevence rizikového chování .................... 21 

6.1. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .................................................. 21 

6.3. Vzdělávání žáků s mimořádným nadáním ......................................................................... 24 

6.4. Využití poradenských služeb pro MŠ a prevence rizikového chování ............................... 24 

7. Řízení školy ............................................................................................................................ 27 

7.1. Struktura řízení .................................................................................................................. 27 

 ....................................................................................................................................................... 28 

7.2. Vize a cíle ........................................................................................................................... 28 

7.3. Další informace k řízení školy ............................................................................................ 30 

8. Aktivity a prezentace školy .................................................................................................... 30 

8.1. Zapojení do projektů (granty, dotace) .................................................................................... 30 

8.2. Rozvojové a mezinárodní programy .................................................................................. 32 

8.3. Spolupráce s různými institucemi, organizacemi a rodiči ................................................. 32 

8.4. Kulturně vzdělávací aktivity pro děti ................................................................................. 33 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

2 

8.5 Komunitní a jiné aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti ........................................ 34 

8.5. Zájmové aktivity ................................................................................................................ 38 

9. Kontroly nadřízených orgánů ................................................................................................ 38 

10. Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících z Dlouhodobého záměru vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 2020 – 2024 ................................................................. 39 

11. Stručný popis problematiky související s rozšířením nemoci COVID-19 na území České 

republiky – a z toho vyplývajících změn ve fungování MŠ z důvodů omezení nebo zavření škol . 39 

12. Hospodaření školy ............................................................................................................. 40 

13. Závěr .................................................................................................................................. 41 

 

  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

3 

1. Základní údaje  

 

Název školy:  Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a 

Sídlo školy:   Na Maninách 1080/29a, Praha 7, 170 00 

Zřizovatel:   Městská část Praha 7 

IČ:    65993896 

Ředitel školy:  Mgr. et. Bc. Michaela Kuběnová 

Zástupce ředitele: 

   Andrea Dvořáková 

   Helena Mikolášková 

 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2005 

Tabulka 1: Kapacita školy 

Součásti školy IZO kapacita 

Mateřská škola 107 502 976 297 

Školní jídelna 102 461 732 450 

Dětská skupina „Jesličky“  15 

 

Kontakt:   

 

web:  www.msuranie.cz 

e-mail:   reditelka@msuranie.cz 

telefon:  777 022 468 (ředitelka), 736 118 937 (zástupkyně), 739 630 246 (zástupkyně) 

 

Mimoškolní nebo občanská sdružení/spolky působící při škole:  

   Spolek rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie v Praze 7 

 

Odborová organizace při škole: 

   Není zřízena 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

4 

2. Organizace činnosti 

2.1. Vzdělávací program  
 

Motto školy: „Ve školce jsme všichni rádi, jsme tu dobří kamarádi.“  

 

ÚVODEM – MISE ŠKOLY  

Předškolní kurikulum naší mateřské školy s názvem „Od podzimu do léta“ je koncipováno do čtyř 

integrovaných bloků korespondujících s tradičním koloběhem roku. Přidanou hodnotou je propojení 

člověka (dítěte) s prostředím, přírodou a živly pod příznačným označením „Člověk v interakci s živly“. 

Inspirací nám byl dlouhodobý projekt na rekultivaci zahrady „Zahrada – čtvero ročních období“, který 

vnímáme v širších souvislostech formálního i neformální kurikula.  

Stejně jako příroda je tvarována pomocí živlů - ohněm, vodou, větrem, zemí, tak i osobnost dítěte je 

formována podněty, podmínkami, zkušenostmi, které jej obklopují již od narození. Dané živly nás 

provází již od počátku našeho života - ovlivňují střídání zákonitostí v přírodě, nastolují podněty, kterým 

se přizpůsobujeme. Příroda se postupně přizpůsobuje živlům, tak jako osobnost dítěte se postupně 

utváří díky nabytým zkušenostem, které během prvních let svého života získá.  

Zásadní myšlenkou je vytvoření prostředí, které bude respektovat potřeby dětí, zaměstnanců školy, 

rodičů a dalších partnerů. „Zahradou – čtvero ročních období“ chceme dosáhnout propojení typických 

ekosystémů pro naše podnebí a městských prvků se zapojením všech smyslů. „Člověk v interakci 

s živly“ bude tematicky procházet celým prostorem a vytvoří tak identickou, originální a funkční 

zahradu, která bude maximálně využita pro výchovu a vzdělávání dětí v průběhu celého roku.  

Podzim je v duchu „podzimních proměn“, které prožíváme společně s „panem Podzimákem“, hlavním 

prostředkem jsou manipulační činnosti - hry s přírodninami. Dominantou tohoto celku je slavnost 

„pečení brambor“, která propojuje několik živlů zároveň (voda, vítr, země, oheň). Tato událost dává na 

vědomí, že vítr, už „sklízí“ úrodu a je také návratem do časů našich předků. Důraz klademe na metody 

kooperativní učení hrou a učení založené na principu přirozené nápodoby (sociální učení). Zimní etapu 

otvírá „příchod paní Zimy“, která nás uvádí do tradic vánočních svátků. Vnímání chladného počasí 

a jeho variability dává prostor pro experimentování s živlem vody. Závěr „zimních radovánek“ patří 

masopustní veselici, tedy karnevalu. S jarem přichází témata spojená především s živlem země. „Petrklíč 

k jaru klíč, „Listování“, „Velikonoční barvičky“, „Láry, fáry, kouzla, čáry“ jasně vypovídají o konkrétních 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

5 

aktivitách tohoto ročního období. Učení se metodou prožitku dává dítěti možnost poznat nové, získat 

zkušenosti a dovednosti. Integrovaný blok odpovídající letním měsícům s názvem „letní poznávání“ je 

charakteristický výlety za památkami, exkurzemi a především „Zahradní slavností“, která je určena 

nejen pro budoucí školáky. Tyto akce by měly všechny zúčastněné spojovat stejně tak, jako živel oheň 

spojuje a hřeje v přírodě. Naší snahou je, aby byl nejen konec školního roku v duchu prosociálních 

a kooperativních činností, multikulturní výchovy a uplatňování situačního učení založeném na 

praktických ukázkách životních souvislostí. 

 

2.2. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

V průběhu celého dne rozšiřujeme aktivní i pasivní slovní zásobu v rámci každodenních činností 

(rozhovory nad aktuálními tématy, práce s obrazovým materiálem, společenské hry - deskové, karetní, 

popis předmětů, slovní hry, hudebně-pohybové hry, básničky, písničky, apod.)  

Pro efektivní diagnostiku byly do každé třídy pořízeny klokanovy kufry.  

Každé učitelce byly do PC nainstalovány „Barevné kamínky“ pro práci s interaktivní tabulí.  

Škola pravidelně dokupuje obrazový materiál, knihy, didaktické pomůcky pro rozvoj řeči. Do školní 

knihovny byly pořízeny nové publikace s environmentální tematikou. 

 

.  
  

 
  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Předmatematická a předčtenářská gramotnost  
 

Předmatematická gramotnost 

U předmatematické gramotnosti nám šlo zejména o rozmanitou vzdělávací nabídku, jejíž cílem je 

probouzet zájem dětí v této oblasti a budovat tak kladný vztah k matematice. Abychom toho docílili, 

zaměřili jsme se na jednotlivé oblasti, které s předmatematickou gramotností souvisí – jednalo se 

o rozvoj motoriky, prostorového vnímání, vnímání času, časovou posloupnost, rozvoj řeči 

a v neposlední řadě rozvoj zrakového vnímání.  

Příklady: puzzle z pohlednice (geometrie), tangramy, stíny (shodnost), mozaiky (symetrie, shodnost), 

bludiště (orientace v rovině a prostoru), rozvoj prelogického myšlení -> třídění předmětů, uspořádání 

(duha – uspořádání barev), kombinace (sestav červený čtverec do modrého obdélníků), deskové hry, 

množství, časová orientace, prvky matematiky Hejného – parkety, dřívka, krychlové stavby. 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

7 

Ukázka Předmatematická gramotnost: matematika Hejného, puzzle (geometrie, zrakové vnímání), 

skládání dějové posloupnosti ve skupině, geometrické tvary, rozvoj hrubé motoriky  

 

 

 

 

 

 

Předčtenářská gramotnost 

Předčtenářská gramotnost nám pomáhá rozumět psaným i mluveným textům a orientovat se tak 

v běžných každodenních situacích. Při práci s dětmi jsme se zaměřovali v souvislosti s předčtenářskou 

gramotností na rozvoj jemné motoriky, grafomotoriky, řeči, zrakového vnímání, sluchového vnímání, 

vnímání prostoru a prostorových představ a vnímání rytmu.  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

8 

Příklady: dramatizace pohádek, práce s knihou, obrázkové čtení, poslech čtených pohádek a audio 

pohádek, hledání nesmyslů na obrázku, hádanky, básničky, rytmizace slov, poznávání počátečního 

písmena ve slovech, pravo-levá orientace, koordinace oko-ruka 

 

 

Ukázka Předčtenářská gramotnost: budování vztahu ke knihám + práce s knihou, dramatizace pohádky, 

obrázkové čtení (zrakové vnímání), rozvoj grafomotoriky, rozvoj jemné motoriky 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

9 

2.4. Environmentální výchova  
 

„Výchovou, osvětou a vzděláváním vedeme děti k myšlení a jednání, které je v souladu s principem 

trvale udržitelného rozvoje, k vědomí odpovědnosti za udržení kvality životního prostředí a jeho 

jednotlivých složek a k úctě k životu ve všech jeho formách“. 

EVVO činnosti jsou v naší školce úzce propojeny se ŠVP. Každá učitelka si uzpůsobuje TVP tak, aby se 

zde prolínala environmetální činnost s dalšími aktivitami. Místo akcí, které pořádáme každý rok, jsme 

vytvářeli projektové dny. Důvodem byla hygienická opatření a nemožnost se stýkat komunitně. Nadále 

jsme pokračovali k vytváření vztahu k přírodě, k místu.  

Připravili jsme několik poznávacích her pro rodiče s dětmi ve Stromovce, v Šáreckém údolí, na Letné. 

Učitelky rozšířily vzdělávací nabídku o kurzy a webináře. Např. Muzeum Říčany „Tvořivá hra v MŠ 

a nové metody výuky“, workshopy Učíme se venku.cz, Toulcův dvůr vytváření EVVO činnost pomocí 

Cornell metody, badatelské činnosti apod.  V době školní docházky učitelky využili EVVO pomůcek 

a publikací, aby dětem co nejvíce zpestřili výuku.  

Nově jsme se zařadili do projektu „Semínkovny“. Dále jsme na pavilóny pořídili sudy na dešťovou vodu. 

Děti mají větší povědomí o šetrné spotřebě vody, koloběhu vody. Vermikompostér, pak prakticky 

znázorňuje přeměnu biologického odpadu na kvalitní humus.  

Na třídách se děti seznamují a pečují o plazy jako užovku červenou, korálovku sedlatou, gekončíky 

noční, želvu pardálí. Také jsou zde zástupci bezobratlých jako oblovka žravá, strašilky, pakobylky či 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

10 

švábi madagaskarští. Všechny třídy seznamují děti s pravidly ekologického provozu. Je pak 

samozřejmostí třídění odpadů, úspora elektrické energie, šetrné zacházení s vodou a potravinami.  

     

 

 

 

 

 

Byl vytvořen „PRŮVODCE EVVO UČITELKY“ jako živý dokument. Jeho podstatou je rámec EVVO aktivit 

naší školy, včetně cílů a kompetencí, seznamu pomůcek a EVVO literatury k dennímu využití s dětmi.  

 

 

 

2.5. Multikulturní výchova 
 

 

Ve všech třídách jsou děti vedeny k porozumění dětem s odlišností, jako je jazyk, národnost, jiná 

kultura. Děti učíme k tolerantnímu, respektujícímu a vstřícnému soužití s nimi. Během školního roku 

mají děti prostor k tomu se vzájemně od sebe učit a sdílet mezi sebou zvyky a tradice. Využíváme 

k tomu například Tematické okruhy ,,Ahoj školko“, který je zařazen na začátek školního roku a děti se 

vzájemně seznamují, poznávají. Příležitost k poznávání odlišných kultur vyplývá i z tematického okruhu 

,,Hurá, pojedeme na prázdniny“. Některé třídy si hrály například na cestu kolem světa a seznamovaly 

se tak s kulturními odlišnostmi života lidí v Evropě, Africe, Asii a Americe. 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

11 

Seznámení se světadíly, kdo v nich žije - tematický celek "Letem světem" 

 

    

 

       

 

 

 

Multikulturní výchovu i v uplynulém roce podporovalo zapojení Mateřské školy U Uranie do projektu 

Výuka češtiny pro děti cizinců, do kterého je zapojeno opět 7 pedagogů. Lekce mají rozsah hodinu 

týdně a děti při nich intenzivně pracují na rozvíjení slovní zásoby v českém jazyce a na tom, aby lépe 

zvládaly běžné situace v MŠ. Při lekcích českého jazyka pro děti cizinců, učitelky využívají především 

obrazový materiál, knihy, jako například Rok v lese, kde se děti seznamují se zvířaty, mohou sledovat 

proměnu přírody během roku. Dále zařazují rozvoj slovní zásoby pomocí pexesa a dětských časopisů. 

Téma lekce je většinou v souladu s tematickým celkem pro daný týden. 

Lekce češtiny pro děti cizinců – pojmenovávání různých zvířat na obrázku v knize Rok v lese, hra pexeso 

za účelem rozvoje slovní zásoby 

V červené třídě, kam je zařazen vyšší počet dětí s odlišným mateřským jazykem nově figuruje 

dvojjazyčná asistentka, která dětem pomáhá především usnadnit fungování v kolektivu a plní 

významnou roli především v pomoci učitelkám ve třídě. 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

12 

Oranžová třída 

 

 

 

 

 

              

 

Seznámení dětí s multikulturní tematikou – začlenění vietnamské kamarádky do kolektivu, tvorba 

piktogramů pro lepší zapamatování pravidel (pro vietnamskou holčičku), volný rozhovor s dětmi 

o jiných kulturách a národností, lidech a tradicích, že nejsme všichni stejní, ukázka mapy, globusu, 

prohlížení obrázků. 

Modrá třída 

Skupinová práce dětí různých kultur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

13 

Červená třída 

„Vlak – odjíždíme na prázdniny“ – cestování po světě – seznámení s různými kulturami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvoření srdíčkového pravidla s dětmi s OMJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

14 

2.6. Polytechnická výchova  

 

Ve čtyřech třídách jsou k dispozici pracovní ponky s nářadím a v několika třídách jsou pracovní koutky 

s materiálem pro tvoření. Polytechnické aktivity tam probíhají v rámci volné hry i řízené činnosti. 

V průběhu roku byly proškoleny učitelky z dalších dvou tříd. Na každý z pavilonů byla pořízena variabilní 

polytechnická bedna s příslušenstvím od firmy Ateliér 344 financovaná z Výzvy č. 28. V rámci řízených 

aktivit vzniklo několik didaktických pomůcek pro hru na zahradě.  

Naplánovanými aktivitami cíleně podporujeme tvořivost a kreativitu dětí, tvůrčí myšlení, jemnou 

motoriku, spolupráci ve skupině a komunikativní dovednosti.  

 

Ukázka Polytechnická výchova: Vyrábění během hry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka Polytechnická výchova: Tvořivá hra venku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

15 

Ukázka Polytechnická výchova: Námětová tvořivá hra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka Polytechnická výchova: Volná tvořivá hra s materiály 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka Polytechnická výchova: Práce s nástroji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

16 

3. Zabezpečení provozu  
 

3.1. Počet tříd, počet dětí, naplněnost 

 

Tabulka 2: Počet tříd, počet dětí (k 30. 6. 2021) 

Třída Počet dětí 

Stromeček 24 

Domeček  28 

Věž  28 

Hrad  23 

Včelky  28 

Motýlci  23 

Žlutá  24 

Modrá  25 

Oranžová  26 

Červená  25  

Zelená  25  

 

Tabulka 3: Naplněnost budovy a jídelny (k 30. 6. daného roku) 

Rok Kapacita budovy Skutečný počet žáků Kapacita jídelny Počet přihlášených 

žáků 

2019 297 295 450 371 

2020 297 295 450 378 

2021 297 279 450 355 

 

3.2. Úpravy a modernizace  

 

Přihlášení do Výzvy č. 48 

Předkládali jsme žádost do výzvy č. 48 s názvem „Modernizace zařízení a vybavení pražských škol III“ 

v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR.  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

17 

Hlavním cílem projektu je modernizace zařízení a vybavení mateřské školy na území MČ Praha 7, 

Ortenovo náměstí 1505/37. Modernizace zařízení a pořízení nového vybavení bude zaměřeno na 

podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) a rozvoj polytechnických dovedností. 

Pokud dotaci získáme, dojde díky úpravám k vybudování venkovní učebny, včetně pořízení vybavení. 

 

Pořízení venkovního herního prvku z Nadačního fondu AVAST 

MŠ U Uranie získala v roce 2019 nadační příspěvek od Nadačního fondu Avast v částce 50.000,- Kč. 

Usnesením Rady městské části ze dne 11. 6. 2019 bylo odsouhlaseno uzavření smlouvy o poskytnutí 

nadačního příspěvku mezi MŠ U Uranie a Nadačním fondem AVAST, IČO: 247 75 401. 

Nadační příspěvek ve výši 50.000,-Kč byl použit dle smlouvy na „Zahradu – čtvero ročních období: 

PŘÍSTAV“ pracoviště U Pergamenky, konkrétně na autorský herní prvek s certifikací ve výši 61.668,-Kč. 

Částku 11.668,-Kč dofinancovala MŠ U Uranie z investičního fondu. Převzetí prvku proběhlo v lednu 

2021.  

 

4. Personální zabezpečení školy 
 

4.1. Pedagogičtí pracovníci 
 

Tabulka 4: Počty pedagogických pracovníků (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 

 ped. prac. celkem ped. prac. s odbornou 

kvalifikací 

ped. prac. bez odborné 

kvalifikace 

počet (fyz. osoby 

k 31. 12. 2020) 

24 21 3 

 

Tabulka 5: Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věk do 30 let 31–40 let 41–50 let 51–60 let 61 a více 

let 

Celkem/z 

toho mužů 

počet (fyz. osoby 

k 31. 12. 2020) 

8 6 4 5 1 0 

Celkový počet pedagogických pracovníků musí být shodný s tabulkou 4.  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

18 

Tabulka 6: Pedagogičtí pracovníci dle úvazků (k 31. 12. 2020) 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Fyzický počet osob Součet úvazků 

Ředitel 1 1 

Zástupce ředitele 2 2 

Speciální pedagog 0 0 

Asistent 4 3,5 

Učitel  21 20,3 

Chůva v dětské skupině jesličky 3 3 

Školní/dvojjazyčný asistent 2 1,75 

Celkem 33 31,55 

Komentář: Specifikace asistentských pozic, specializované činnosti (logoped apod.) 

 

4.2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

- Počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují a rozšiřují odbornou kvalifikaci, komentář: 

- Během školního roku 2020-2021 si dva pedagogičtí pracovníci doplňovali 

odbornou kvalifikaci. Oba absolvovali v červnu 2021.  

 

- Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků 

Tabulka 7: Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název vzdělávacího 

programu (typ vzdělávání) 

Pořadatel Časová dotace Počet účastníků 

Kurz první pomoci ZdrSEM 9 hodin 49 

Pohybové činnosti v MŠ Doc. PhDr.Hana 

Dvořáková, CSc. 

4 hodiny 30 

EVVO školení metoda 

Cornella 

Externí pracovník 

MŠ-Marta Veselá 

4 hodiny 33 

Microsoft Teams Externí zaměstnanec 

MŠ- Mgr. Tomáš 

Blümel 

2 hodiny 31 

Komunikační dovednosti Map II 3 hodiny 3 

„Pokusy s příběhem“ Elixír 3 hodiny 3 

Čoskoro školákom Odborne 

nakladatelstvo Dr. 

Josef RAABE s.r.o. 

90 min 1 

Oborový mentoring 

 

Muzeum Říčany 54 hodin 2 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

19 

Studium k výkonu 

specializovaných činností 

v oblasti environmentální 

výchovy 

Botič o.p.s, 6 hodin 1 

Zdravé štístko Map 3 hodiny 2 

Realizace pokusů  Člověk v tísní 2 hodiny  1 

Pozn. Uveden výběr vzdělávacích akcí s největší účastí  

 

 

4.3. Změny v pedagogickém sboru 

Tabulka 8: Nastoupili/odešli 

 Rok 2020/2021 

Nastoupili 1 (zástup za MD, RD) 

Odešli  Na jinou školu Mimo školství 

 0 0 

 

Tabulka 9: Počet absolventů, kteří nastoupili bezprostředně po ukončení školy, ped. fakulty 

Počet nových absolventů po ukončení PF Odchod učitelů s praxí kratší než 3 roky 

2 0 

 

4.4. Skladba nepedagogických pracovníků 
Tabulka 10: Skladba nepedagogických pracovníků  

Provozní zaměstnanci Fyzický počet osob  Součet úvazků 

Hospodář/ka (referent 

majetkové správy) 

1 1 

Školník 3 3 

Úklid 3 3,25 

Vedoucí jídelny 1 1 

Kuchař/ka 5 4,75 

Pomocná síla – kuchyň 3 2,85 

Mzdová účetní, finanční účetní 2 0,21 

Administrativní pracovník 1 0,7 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

20 

5. Děti 

5.1. Zápisy do MŠ 
 

Tabulka 11: Zápis (k 30. 5. 2021) 

Komentář: Vyhodnocení nepřijatých dětí (počet, důvody nepřijetí – např. věk, trvalý pobyt apod.) 

- Důvodem nepřijetí je celková kapacita školy. Vyšší počet dětí se SVP (novelizace právních 

předpisů), a s tím spojené snížení počtu dětí na třídě.  

 

5.2. Děti s trvalým pobytem v jiné městské části a v jiném kraji 

 

Tabulka 12: Děti mimo MČ Praha 7 

 

 

 

 

kraj 

 

 

K r a j 

M
im

o
 M

Č
 P

7
 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a

 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

Li
b

e
re

ck
ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

e
ň

sk
ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
e

lk
e

m
  

počet 

dětí 

celkem 

0               

z toho 

nově 

přijatí 

0               

Komentář: Žádné dítě přijaté mimo MČP7.  

 

 přihlášené děti 205  přijaté děti 88 

děti 

odcházející 

do ZŠ 
Počet 

z toho:  z toho: 

MČ P7 
Mimo 

MČ P7 
HMP ost. kraje MČ P7 

Mimo 

MČ 7 
HMP ost. kraje 

196 14 210  88  88  88 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

21 

6. Integrace, využití poradenských služeb pro MŠ, prevence 

rizikového chování 

6.1. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

V naší mateřské škole pokračujeme v úspěšném začleňování dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami (dále také SVP). Nárůst počtu dětí se SVP poukazuje na kvalitu inkluzivního vzdělávání 

v očích rodičovské i odborné veřejnosti. 

Tento školní rok jsme měli v péči chlapce s ADHD, dva chlapce s poruchou autistického spektra, tři 

chlapce s opožděným vývojem řeči (2 x vývojová dysfázie), dívku s opožděným vývojem řeči (vývojovou 

dysfázií). Rozsah podpůrných opatření od 1.- 3.stupeň. V jednotlivých třídách byly 4 asistentky 

pedagoga, jedna školní asistentka a jedna dvojjazyčná asistentka ve třídě s velkým množstvím dětí 

s OMJ. Vypracovávali jsme Individuální vzdělávací plány, Plány osobnostního rozvoje a Plány 

pedagogické podpory. Spolupracovali jsme s PPP pro Prahu 7, SPC Lopes, Nautis. 

V naší práci se zaměřujeme především na socializaci dětí, zapojení do kolektivu, sebeobsluhu, 

prohloubení znalosti českého jazyka, slovní zásoby, porozumění mluvené řeči, rozvoj logického 

myšlení, předmatematické představivosti, podporu grafomotoriky, fantazie, výtvarného cítění, 

zdravého životního stylu a sportu a v neposlední řadě posilujeme vztah k přírodě a místu, ve kterém 

žijeme. 

 

6.2. Vzdělávání dětí cizinců a příslušníků národnostních menšin  
 

Tabulka 13: Vzdělávání dětí cizinců a národnostních menšin 

Stát Počet dětí 

Bulharsko 1 

Čína  3 

Polsko 2 

Kostarika 1 

Chorvatsko 1 

Maďarsko  1 

Italie 1 

Moldavsko 1 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

22 

Slovensko 4 

Vietnam 6 

Španělsko  1 

Velká Británie 1 

Ukrajina 3 

Děti cizinců celkem 26 
 

Komentář:  

- Vzdělávání dětí cizinců a příslušníků národnostních menšin probíhalo individuálně dle znalosti 

českého jazyka a schopnosti komunikace a porozumění v českém jazyce.   

- Děti, které navštěvovaly MŠ již dalším rokem i nově přijaté děti-cizinci, měly ztíženou adaptaci 

na jazykovou přípravu z důvodu karanténních opatření, uzavření mateřské školy 

i individuálních obav rodin z nemoci Covid-19.  

- Učitelky seznamovaly děti s odlišnými kulturami a cizími jazyky formou integrovaného bloku, 

témat a projektů.  

 

Tabulka 14: Počty žáků s OMJ ve vztahu ke znalosti českého jazyka 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná neznalost ČJ 4 

Nedostatečná znalost ČJ 22 

Znalost ČJ s potřebou doučování 22 

Komentář: Zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců 

- Integrace a další začleňování dětí cizinců do prostředí MŠ U Uranie jsou individuálně odlišné 

u každého dítěte.  

- Pro děti s OMJ probíhala v naší MŠ navíc výuka češtiny, která se konala vždy v dopoledních 

hodinách po skupinách 3-5 dětí a vedly ji učitelky naší MŠ. 

Škola je zapojena do projektu:  

Multikulturní rozvojový projekt MŠ U Uranie, Výzva č.: 07_17_045 / OP PPR  

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: přímá podpora dětí s OMJ a jejich rodičů, 

vzdělávání a osobnostní rozvoj pedag. pracovníků škol, komunitní aktivity. 

 

 

 
 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

23 

Ukázka aktivit z jednotlivých lekcí – stručný popis náplně 

Přestavení jednotlivých členů rodiny + vyjádření, co rádi dělají. Práce s pohádkou "Moje rodina". 

Seznámení s různými druhy nástrojů vč. názorné ukázky. Práce na IT - vytvoření DUMu. 

Práce s hudební pohádkou "Už ty pilky dořezaly" + pohybové ztvárnění. Opakování všech písniček, 
které se děti od září naučily za doprovodu Orfových nástrojů. 

Seznámení s různými druhy povolání s využitím demonstračních obrázků + IT; pantomima. 
Shlédnutí pohádky "Pat a Mat" + rozbor. 

Práce s knihou - vyhledávání obrázků a jejich interpretace + vyhledávání písmen dle předlohy; 
četba pohádky - práce s pohádkou. 

Opakování - Pojmenovávání předmětů ve třídě, pojmenovávání barev. Kimova hra - "Co chybí?" s 
využitím deky. Hledání předmětů. 

Představení sebe - jméno, co rád dělám, oblíbená hračka + pohádka + barva; představení rodiny - 
využití ICT. Práce s pohádkou "Moje rodina". 

Pojmenovávání podzimní přírody a plodů - pracovní list, opakování barev - využití ICT (tvorba 
DUMu) - srovnávání, počítání (početní představy a operace do 5). Rozbor básničky "Kaštan". 

Orientace v časových údajích týkající se průběhu dne a týdne. Pojmenovávání činností, které v 
průběhu dne vykonávají. Využití ICT. 

Kimova hra s využitím kartiček s podzimními motivy - opakování pojmů ze dne 22.9. Rozbor třídní 
písničky "Beruška" s využitím ICT. Počítání slabik různých slov s podzimní tématikou s využitím 
ozvučných dřívek. 

Pojmenovávání různých druhů oblečení + nacvičování významů předložek nad, pod, vedle, nahoře, 
dole - praktické ukázky. Závody v oblékání včetně pojmenovávání, co si děti právě oblékají. 

Pojmenovávání částí těla s použitím předložek. Pohybová hra "Lepidlo" - zaměřena na rozvoj 
uvědomění si vlastního těla a pravolevé orientace. Využití ICT. 

Hra "Neposedné hračky" - pojmenovávání hraček + barev + tvarů + počtů; hledání po třídě. 
Kimova hra. 

Rozhovory s dětmi na téma "Zdraví". Pojmenovávání zdravého X nezdravého s využitím ICT + 
vytvoření DUMu. Ochutnávka ovoce - pojmenovávání kyselý X sladký X hořký. 

"Nesmyslov"  - povídání a vysvětlování nesmyslů na obrázku + náprava. Práce na IT. 

  Obrázkové čtení + rozbor. Kimova hra na téma "Zvířátka na podzim". Společenská hra "Dobble"       
(lesní zvířátka). 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

24 

6.3. Vzdělávání žáků s mimořádným nadáním 
 

Nadaným dítětem se rozumí jedinec, který při adekvátní stimulaci vykazuje ve srovnání se svými 

vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více oblastech. Jedná se o oblast rozumových schopností, 

intelektových činností, pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních dovedností. 

Za mimořádně nadané dítě se považuje dítě, jehož schopnosti dosahují mimořádné úrovně v celém 

okruhu činností nebo v jednotlivých oblastech rozumových schopností, v pohybových, manuálních, 

uměleckých nebo sociálních dovednostech. Při vzdělávání dětí nadaných a mimořádně nadaných 

vychází způsob jejich vzdělávání důsledně z principu nejlepšího zájmu a potřeb dítěte. Rodičům dítěte 

je vždy doporučeno vyšetření ve školském poradenském zařízení. Do doby, než školské poradenské 

zařízením poskytne doporučení ke vzdělávání dítěte, postupujeme při vzdělávání takového dítěte 

zpravidla podle PLPP, Plánu osobnostního rozvoje. Pokud školské poradenské zařízení identifikuje 

mimořádné nadání dítěte a doporučí vypracování individuálního vzdělávacího plánu, postupujeme při 

jeho zpracování, realizaci a vyhodnocování v úzké spolupráci se zákonnými zástupci dítěte a školským 

poradenským zařízením. 

 
 

6.4. Využití poradenských služeb pro MŠ a prevence rizikového 
chování 

 

Využití poradenských služeb pro MŠ 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Odloučené pracoviště, 170 00 Praha 7, 

U Smaltovny 22):   

V případě potřeby a zájmu rodičů kontaktujeme pedagogicko psychologickou poradnu. V předchozích 

letech se konalo i několik přednášek týkajících se komunikace dětí předškolního věku a přípravy na 

školu. Od roku 2013 probíhá každoročně přednáška včetně besedy na téma školní zralosti s panem 

PhDr. Václavem Mertinem, FF UK v Praze, v letech 2020 – 2021 přerušeno Covid-19.  

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

25 

Speciálně pedagogické centrum (při speciální MTŠ), Štíbrova 1691, 182 00 Praha 8, SPC - Vertikála, 

Rooseveltova 8, Praha 6, 16000:  

Speciálně pedagogické centrum (SPC) je školským poradenským zařízením, které nabízí své služby 

dětem se zdravotním postižením a znevýhodněním, jejich rodičům a pedagogům.  

SPC při speciální MTŠ poskytuje služby dětem s mentálním postižením, s tělesným postižením, 

s poruchami vývoje řeči a dětem s poruchami autistického spektra od útlého věku dítěte až do 

ukončení jeho vzdělávání.  

 

Speciálně pedagogické centrum Klíč 

Zřizovatelkou a ředitelkou SPC Klíč je PhDr. Miroslava Měchurová. Po více jak třicetileté praxi v běžném 

i speciálním školství a poradenství jej založila v roce 2011. Od 1. 9. 2012 je zařazeno do rejstříku 

školských poradenských zařízení MŠMT. Vystudovala postupně SVVŠ v Plasech v Plzeňském kraji, SpgŠ 

v Karlových Varech, magisterský obor PFUK předškolní pedagogika + speciální pedagogika v Praze, kde 

také získala doktorát. V profesním životě prošla všemi pozicemi učitele, speciálního pedagoga, 

poradenského pracovníka, ředitele běžné školy i školy dle §16 ŠZ. Absolvovala i 4 letý terapeutický 

výcvik rodinné terapie Virginie Satirové. 

SPC Klíč bylo uvedeno do provozu ve Vodičkově ulici V Praze 1. Od roku 2013 sídlí trvale na Národní 

961/25 v Praze 1. 

V současné době poskytuje péči 550 klientům. 

Poradenskou činnost poskytuje zejména dětem, žákům, studentům s vadami řeči, PAS a s vadami zraku 

od 2 -26 let. 

 

Speciálně pedagogické centrum (SPC) pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na AAK, s.r.o 

Nestátní SPC bylo založeno a zařazeno do registru škol a školských zařízení MŠMT v roce 1998 - 

vzhledem k tomu může zpracovávat veškeré podklady pro vzdělávání stejně jako státní zařízení. 

Pracujeme s klienty s narušenou komunikační schopností. 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

26 

Speciálně pedagogické centrum při Národním ústavu pro autismus je školské poradenské zařízení, 

které poskytuje služby dětem, žákům a studentům s poruchou autistického spektra (PAS) - NAUTIS 

Služby speciálně pedagogického centra (dále jen SPC) při Národním ústavu pro autismus jsou 

určeny pro děti, žáky a studenty s poruchou autistického spektra (PAS). Zřizovatelem SPC je Národní 

ústav pro autismus, z.ú. SPC bylo založeno k 1. září 2014. 

Speciálně pedagogické centrum bylo zařazeno do sítě školských poradenských zařízení. Poskytuje 

standardní poradenské služby, a to na žádost žáků, jejich zákonných zástupců, škol nebo školských 

zařízení na území České republiky. Podmínkou poskytnutí poradenské služby je písemný souhlas žáka, 

v případě nezletilého žáka písemný souhlas jeho zákonného zástupce. Souhlasu není třeba v případech 

stanovených zvláštními právními předpisy. Služby jsou zaměřené na podporu vzdělávání žáků 

s autismem. 

 

Škola spolupracovala se supervizorem PhDr. Miloslavem Čedíkem.  

 

V úzkém spojení jsme byli s logopedkou Mgr. Hrubínovou, která bohužel začátkem školního roku 

depistáž nerealizovala. Individuální logopedická péče byla na rodičích, kteří v případě potřeby dostávali 

doporučení od učitelek.  

 

Prevence rizikového chování 

V naší mateřské škole se v oblasti rizikového chování zaměřujeme na navazování pozitivních vazeb mezi 

dětmi a mezi dětmi a pedagogy, zdravý životní styl, citovou a etickou výchovu, výchovu k odpovědnosti 

za své chování, dopravní výchovu. Každý pedagog monitoruje klima své třídy vstupní a dynamickou 

diagnostikou a průběžným pozorováním. Také vede s dětmi rozhovory jak skupinově, tak při 

komunitním kruhu, či individuálně. S rodiči je veden dialog formou konzultací a individuálními 

pohovory během roku. Spolupracujeme s PPP, SPC. Máme k dispozici asistenty pedagoga.  

Hlavní důraz je kladen na vytváření elementárních základů klíčových kompetencí, což v tomto věku 

představuje hlavně komunikace s vrstevníky a dospělými, zvládat řešit problémy, umět se přizpůsobit 

a nebát se prosadit a uplatnit. K tomu nám pomáhají každodenní činnosti, při kterých tento cíl 

naplňujeme. V době „cornavirové“ jsme využili online komunikaci přes aplikace Teams. S rodiči jsme 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

27 

se snažili spojit telefonicky a individuálně řešit jejich rodinnou situaci. V srpnu prošli všichni 

zaměstnanci školením ZDRSEM. Kde se setkali s nepředvídatelnými událostmi a mohli si tak na vlastní 

kůži vyzkoušet, jak reagují v krizových situacích.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Řízení školy  

 

7.1. Struktura řízení 

 
Zodpovědnost za provoz a celkovou kvalitu předškolního vzdělávání a úroveň školy obecně nese 

ředitelka. Vzájemná hierarchie a zastupitelnost jednotlivých zaměstnanců je dána Organizačním 

řádem školy. Povinnosti, pravomoci, úkoly a odpovědnost všech pracovníků jsou jasně vymezeny 

v pracovních náplních. Ředitelka je v případě nepřítomnosti zastupována dvěma zástupkyněmi. 

Informační systém školy je funkčně nastaven v podobě osobní i elektronické komunikace. Aktuálně 

jsou zaváděny nové komunikační platformy. Pedagogické rady se konají v průběhu školního roku vždy 

dle potřeby. Jednou za rok je porada společná pro pedagogy a provozní zaměstnance.  

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

28 

 

 

 

 

     

 PEDAGOGICKÝ ÚSEK                       EKONOMICKÝ ÚSEK                      PROVOZNÍ ÚSEK                     ÚSEK ŠKOLNÍ JÍDELNY        

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

*V DOBĚ NEPŘÍTOMNOSTI ŘEDITELKY 

 

 

 

7.2. Vize a cíle 

 

VIZE ŠKOLY - „PLÁN CÍLŮ ROZVOJE ŠKOLY“  

 „Chceme být moderní mateřskou školou opírající se o historicky podmíněnou vysokou úroveň 

předškolního vzdělávání v ČR („Komenského návraty“).“ 

 

Vytvořit mateřskou školu s vysokou úrovní pedagogického přístupu ke vzdělávání. 

Vzdělávání dítěte 

- poskytovat dostatek prostoru ke spontánnímu a volnému pohybu, k pohybovým aktivitám, 

vytváření zdravých a správných životních návyků  

ŘEDITELKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZÁSTUPCE ŘEDITELKY MATEŘSKÉ ŠKOLY* 

Vedoucí školní jídelny 

Vedoucí pracovník 

 

Zástupkyně ředitelky 

pro jednotlivá 

pracoviště  

Vedoucí pracovník 

Učitel/ky 

Asistentky 

pedagoga 

 

Vedoucí kuchařka 

S příplatkem za výkon funkce 

Kuchař/ky 

Pracovnice 

obchodního 

provozu 

Mzdová 

účetní  

Ekonom 

Asistentka 

ředitelky 

 

Asistentka 

ředitelky 

Referent majetkové 

správy 

Vedoucí pracovník 

 

 

 

Uklízečky 

Pradleny  

Školnice 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

29 

- zajistit dostatečný pobyt venku s přiměřeně řízenou aktivitou pedagoga (pravidlo: každý den 

hra pro radost) 

- podporovat děti v samostatných pokusech, vést děti k sebehodnocení, oceňování konkrétních 

projevů a výkonů dítěte, vyvarovat se paušálních pochval nebo odsudků  

- uplatňovat nedirektivní přístupy – akceptaci (přijetí dítěte takové jaké je), empatii (porozumění 

dítěti a jeho momentálnímu stavu), autenticitu (opravdový, přirozený pedagog) 

- zařazovat odpovídající metody a formy práce – prožitkové a kooperativní učení, hry a činnosti, 

které jsou založeny na přímých zážitcích dítěte, spontánní sociální učení, pokusy, experimenty, 

tvořivé hry, interakční a dramatické hry, nepředkládat hotové poznatky, ale hledat společně 

s dětmi možnosti, jak hru rozvíjet, podporovat myšlenkový proud dětí  

- realizovat a samostatně projektovat individuální a skupinové formy práce k rozvoji kompetencí 

dětí 

 

Vzdělávání pedagogů/zaměstnanců 

- vedení k týmové práci, efektivní komunikaci a upevňování společných hodnot školy 

- zajištění předepsané odborné kvalifikace u pedagogických pracovníků 

- směřování ke společnosti vědění v duchu kompetentního modelu  

- vedení k aktivnímu přístupu pracovníků k dalšímu vzdělávání, vytváření podmínek pro jejich 

další profesní i osobnostní rozvoj 

- využívání informačních a komunikačních technologií k práci 

 

Vytvořit mateřskou školu s příjemným, svobodným, kulturním i tvořivým klimatem.  

- vytvářet bezpečné klima školy na základě vzájemné důvěry, úcty, empatie, solidarity 

a komunikace  

- vytvoření prostředí, které bude respektovat potřeby dětí, zaměstnanců školy, rodičů a dalších 

partnerů 

- vytvořit klidovou a bezpečnou zónu v okolí školy 

 

Vytvořit „komunitní“ mateřskou školu s prosociálním a zároveň odborným zázemím pro rodinu.  

- směřovat k roli komunitní školy především v oblasti EVVO 

- zapojení rodičů a partnerů do života školy, do společných akcí 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

30 

- realizace přednášek a seminářů, osvětové aktivity a workshopy 

- orientovat se směrem k potřebám dítěte a rodiny  

- vytvořit prostor, kde pro každé dítě, ale i dospělého najdeme vlastní cestu, postavenou na 

pevných základech a jasně směřující k individualitě, samostatnosti a pozitivnímu smýšlení 

každého z nás.“ 

 

7.3. Další informace k řízení školy  

 

Ředitelka konzultuje tvorbu Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s ostatními 

pedagogickými pracovníky a společně ho aktualizují. Ředitelka a obě zástupkyně informují 

o aktuálních otázkách ostatní zaměstnance prostřednictvím aplikace MICROSOFT, e-mailů, 

případně oběžníků. Ředitelka, zástupkyně vytváří pro zaměstnance vstřícné a motivující prostředí, 

dává pracovníkům školy dostatek prostoru pro vlastní vyjádření, vzájemnou spolupráci.  

Rodiče získávají podstatné informace prostřednictvím aplikace LYFLE, z nástěnek, individuálních 

rozhovorů, webových stránek školy, dále také elektronicky prostřednictvím třídních emailů, 

scházením se na třídních schůzkách a dalších společných aktivitách (př. besídkách).   

 

8. Aktivity a prezentace školy 
 

8.1. Zapojení do projektů (granty, dotace) 
 

Tabulka 15: Granty, dotace  

Název 

projektu 
Dotační titul Získané prostředky na: Částka 

Období 

čerpání 

Personální 

podpora v MŠ 

U Uranie 

Výzva číslo: 02_18_064 / 

OP VVV 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících 

témat: personální podpora, osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 

dětí/žáků/účastníků, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity 

rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, 

spolupráce s veřejností. 

868.080,- Kč 

1.9.2019  

–  

31.8.2021 

Dětská 

skupina 

Jesličky 

Výzva č. 07_18_059 / OP 

PPR 

Cílem projektu je transformace stávajícího zařízení 
péče o děti na zařízení poskytující službu péče o děti 

dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče 

3.699.219,- 

Kč 

1.4.2019  

–  

31.8.2021 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

31 

o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů, a jejich provoz. 

Jedná se o zařízení s kapacitou 15 dětí, s adresou místa 
provozu U Pergamenky 1144/1a, Praha 7 Holešovice, 

PSČ 170 00. 
Projekt Dětská skupina Jesličky, reg. číslo 

CZ.07.4.51/0.0/0.0/18_059/0001351 je 

spolufinancován z Operačního programu Praha – pól 

růstu ČR z Evropského sociálního fondu a z rozpočtu 

hl. m. Prahy. Cílem projektu je zajištění dostatečných 

kapacit zařízení péče o děti v MČ Praha 7 a umožnit 

tak rodičům přístup k zaměstnání, kariérní postup a 

dále také přispět ke sladění jejich pracovního a 

soukromého života. 

Multikulturní 

rozvojový 

projekt MŠ U 

Uranie 

Výzva č.: 07_17_045 / OP 

PPR 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: 
přímá podpora dětí s OMJ a jejich rodičů, vzdělávání a 
osobnostní rozvoj pedag. pracovníků škol, komunitní 

aktivity. 
Registrační číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0001253 

694.944,- Kč 
1.9.2018 – 

31.8.2021 

Podpora 

společného 

vzdělávání v 

pedagogické 

praxi 

Projekt reg. číslo: 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/ 

0004015) / OP VVV 

Zapojili jsme se do projektu Podpora společného 
vzdělávání v pedagogické praxi (reg. číslo: 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015) 
V souvislosti s novelou školského zákona (č. 82/2015 

Sb.) jsou i na naši školu kladeny vysoké nároky ohledně 

zajištění rovného přístupu ke vzdělávání všech dětí, 

žáků a studentů tak, aby byl plně využit potenciál 

každého jedince a zároveň nedocházelo ke snižování 

nároků žádné skupiny. Z tohoto důvodu jsme se 

rozhodli stát se jednou z 336 škol zapojených do 

projektu Podpora společného vzdělávání v 

pedagogické praxi, který realizuje Národní institut pro 

další vzdělávání. Projekt je spolufinancován EU ve výši 

148 801 183,04 Kč. 

148 801 

183,04 Kč 

pro všechny 

subjekty 

1.9.2019  

–  

31.8.2021 

Se Sokolem 

do života 
ČOS – Česká obec sokolská 

Děti učí vnímat pohyb jako přirozenou součást svého 
života, a to díky kladné motivaci. Při všech aktivitách je 

provází postavičky zvířátek (Kobylka Emilka, Opička 
Hanička, Ježeček Mareček, Veveruška Věruška, 

Beruška Danuška). Metodika, vychází ze sokolského 
cvičení a mnohaleté praxe cvičitelek v oddílech pro 

předškoláky. 
Projekt je rozdělený do tří kategorií podle obtížnosti, 
aby vyhovoval růstu a vývoji dětí v předškolním věku. 

Konkrétně to jsou tyto věkové skupiny: nejmladší 
kategorie 3-4 roky, prostřední kategorie 4-5 let a 

nejstarší děti ve věku 5-6 let. Každá věková kategorie 
má určitý počet zadaných úkolů a podle věku se 
stupňuje i jejich náročnost. Jakmile se děti naučí 

danou dovednost a zvládnou tak splnit zadaný úkol, 
nalepí si do svého sešitu 

 

1.9.2020  

- 

30.6.2021 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

32 

Mezi-námi Mezi námi, o.p.s. 

V programu PŘEČTI,  pohádkové čtecí babičky a 
dědečkové čtou dětem pohádky v mateřských školách. 
Senioři, kteří chodí pravidelně jednou týdně číst dětem 

pohádky do mateřské školy se stávají pohádkovými 
čtecími babičkami a dědečky. Právě díky pravidelnosti 

se zde otevírá prostor pro vznik mezigeneračních 
vazeb, dialogu a přátelství. 

V programu POVÍDEJ, dochází konkrétní skupiny dětí 
ze škol, školek za babičkami, dědečky do blízkého 

seniorského zařízení. Snahou je, aby seniorské zařízení 
navštěvovaly stejné děti. Účelem je navázání užších 
vazeb a snazší možnosti  vzniku případných nových 

přátelství. Setkání probíhají převážně jednou za 3 až 4 
týdny, většinou 45-60 minut nebo dle dohody. Náplní 

těchto setkání jsou aktivity výtvarné, hudební či 
pohybové nebo čtení, vyprávění, oslavy různých 

svátků. 

 

 

1.9.2020  

- 

30.6.2021 

 
 

8.2.  Rozvojové a mezinárodní programy  

- Komentář vč. počtu zapojených dětí/pedagogů – viz. předchozí bod 

- Šablony II  

- Výzva č. 28  

-             NIDV – APIV B 

- Výzva č. 20 (vypracování zprávy o udržitelnosti ve školním roce 2020-2021) 

- Výzva č. 16 (dokončení realizace 2019, participační aktivity 2020)  

 

8.3.  Spolupráce s různými institucemi, organizacemi a rodiči 

Tabulka 16: Údaje o spolupráci s partnery 

Organizace/instituce  Oblast spolupráce 

Spolek rodičů Nadstandardní aktivity školy, komunitní aktivity 

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7 Příprava dětí na 1. třídu, komunitní aktivity 

Sparťanská fotbalová školička Allotrie s.r.o Sport 

Rytmus, o.p.s. Kurzy pro asistenty, podpora zaměstnanosti 

Denní stacionář, ulice Tusarova Mezigenerační spolupráce 

Se Sokolem do života Cvičení pro předškolní děti 

Mezi námi, o.p.s. Čtecí babičky 
 

Komentář: včetně spolupráce s rodiči a rodičovskými spolky  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

33 

Spolek rodičů: Jeho členy jsou převážně rodiče dětí, které docházejí, či docházeli do Mateřské školy 

U Uranie. Spolek se podílí na plánování akcí, spolupracuje na jejich přípravě. Má vlastní stanovy, účet 

a je samostatným subjektem.  

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7: Ve spolupráci se 

základní školou připravujeme děti na bezproblémový vstup do ZŠ. Vzájemné sdílení a předávání 

informací mezi učiteli obou škol.   

Sparťanská fotbalová školička: Sparťanská fotbalová školička je rozsáhlý projekt pro nejmenší děti 

k rozvoji sportovní všestrannosti. Cílem SFŠ je umožnit dětem ve věku 3-6 let pravidelný pohyb pod 

vedením zkušených trenérů a těm nejšikovnějším umožnit pokračování ve fotbalové akademii Sparty 

Praha. 

 

Rytmus o.p.s.: Organizují kvalifikační kurzy pro asistenty.  

 

8.4.  Kulturně vzdělávací aktivity pro děti  

 

Z důvodů COVID-19 byly mnohé akce zrušeny. V plánu byly environmentální programy – například od 

ekocentra Koniklec – Tajemství lesa, Voda nad zlato; Lesy hl. města Prahy – Ptáčci ve městě; výukový 

program Zoubky; ekocentrum Nyctalus – Ježek bez jablíček a také různá divadla a představení. 

Neproběhly ani výpravy mimo mateřskou školu nebo akce pro rodiče na zahradě MŠ – Pálení 

čarodějnic, Pečení brambor, Školkohraní. Co se naopak během roku stihlo, pokud to situace dovolila, 

byl environmentální program od ekocentra Koniklec – Duchové z popelnic, Zimní hrátky se zvířátky 

a Okřídlená království, také ke konci roku docházel do mateřské školy čtecí dědeček.  

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

34 

Ukázka Kulturně vzdělávací aktivity pro děti: EVVO program Duchové z popelnic, EVVO program Zimní 

hrátky se zvířátky, EVVO program Okřídlená království, divadlo Endele Vendele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.5 Komunitní a jiné aktivity školy, prezentace školy na 
veřejnosti  

Na začátku října proběhlo v rámci financování z Operačního programu Multikulturního rozvoje 

Komunitní osvětové setkání - „sázení ovocného stromu“ a Odborně tematické setkání - „přednáška 

a prezentace ze zahraničních stáží z Irska a Anglie“. V rámci dotace Státního fondu životního prostředí 

byla realizována participační aktivita na zahradě mateřské školy spojená se sázením vrbových staveb. 

Všechna setkání proběhla s ohledem na aktuální situaci za dodržení všech mimořádných opatření 

souvisejících s onemocněním COVID 19 a v omezeném počtu zúčastněných osob. 

  



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohužel právě onemocnění COVID 19 a mimořádná situace v ČR velice ovlivnili a zkomplikovali konání 

veřejných akcí a některé z nich, jako například pečení brambor, pracovní sobota, vánoční trhy, 

Zajíčkový den a Čarodějnice, nebylo vůbec možné v průběhu roku organizovat. Aby rodiče ani děti o své 

oblíbené akce nepřišli, byly kompenzovány online setkáváním, pořizováním záznamů či 

prostřednictvím dárku tvořivého balíčku od „zajíčka“. Distanční formou vzdělávání jsme se snažili našim 

nejmenším zprostředkovat zábavně – didaktickou formou vizuální a audio kontakt se svým kolektivem 

a paní učitelkou.  

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

36 

 

 

Mateřská škola navázala spolupráci s centrem ,,Kokoza“. Škola pořídila vermikompostér, seznámila děti 

s pravidly zacházení a zapojila rodiče do vyhledání žížalí násady přes ,,Mapa komunitních zahrad 

a kompostérů“. Děti se vypravily do Holešovické tržnice, kde jim byl poskytnut odborný výklad, jak se 

o žížaly starat. Proběhl také „výměnný obchod“, děti předaly keramickou misku a sazeničky echinacey 

a získaly žížalí násadu. 

Závěr roku přinesl určitá uvolnění v rámci mimořádných opatření, proto jsme společně s dětmi mohli 

vyrazit na výlet do Zoo Chleby, kde jsme pozorovali zvířátka s odborným výkladem a dozvěděli se více 

o tom, jak žijí, co jedí a o možnosti jejich adoptování. Mateřská škola dlouhodobě spolupracuje 

s Pražskou zoo, kde jsme v letošním roce adoptovali Medojeda.  

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

37 

Na podzim se nám s dětmi podařilo sesbírat více semínek, než sami upotřebíme, rozhodli jsme se 

nabídnout přebytky pro obyvatele Holešovic a zřízením Semínkovny se stát součástí tohoto Projektu. 

Iniciativa vznikla v ČR v roce 2015 na podporu svobodného sdílení osiva, semenaření a přírodního 

zahradničení. Semínkovny, které naše mateřská škola zřídila, jsou volně přístupné veřejnosti. Na své si 

zde přijde každý zahrádkář, vášnivý i příležitostný pěstitel. Nacházejí se na pracovišti Na Maninách i na 

Ortenově náměstí.  

  

Na konci školního roku jsme se rozloučili s našimi předškoláky, proběhlo vystoupení pro rodiče 

a závěrečné předání dárků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

38 

8.5. Zájmové aktivity 

 

Nadstandartní zájmové aktivity byly přerušeny z důvodu mimořádných opatření Covid-19.   

 

Nadstandartní zájmové aktivity:  

Keramika – děti se hravou formou seznamují s vlastnostmi materiálu a zásadami pro tvoření 

z keramické hlíny.  

Pilates pro děti – pomocí her a cvičení se lektorka zaměřuje na správné držení těla, jeho 

posílení, na nožní klenbu a dechová cvičení.  

Flétna – děti se zábavnou formou učí číst noty, hrát na zobcovou flétnu a vnímat rytmus hudby.  

Řečové hrátky – ideální prevence logopedických problémů a vad řečí. Obsahem kroužku jsou např. 

sluchové hry, dechová cvičení, gymnastika mluvidel, rytmizace slov, sluchová a zraková cvičení.  

Plavání – výuka plavání probíhá v aquacentru Šutka pod dozorem zkušených a certifikovaných  

instruktorů a instruktorek.  

 

Zájmové aktivity v rámci vzdělávací nabídky  

Čeština pro cizince – tato zájmová aktivita probíhala formou her s využitím různých didaktických 

pomůcek. Především šlo o rozvoj komunikace u dětí s OMJ. Jednalo se o výuku češtiny pro děti 

s OMJ, která probíhala v rámci projektu Evropské unie. Výuka se konala vždy v dopoledních hodinách 

po skupinách 3-5 dětí a vedly ji učitelky naší MŠ.    

Tělocvična – využili jsme dostatečného prostoru pro cvičení a děti si vyzkoušeli manipulaci s náčiním.   

 

9. Kontroly nadřízených orgánů  

- ČŠI, audity, hygiena, ČSSZ apod. 

Proběhla kontrola hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na 

Maninách 1080/29a a o tematické kontrole s prvky auditu výkonu se zaměřením na kontrolu účetních 

dokladů (faktur na majetkové vybavení, formální a věcnou správnost vybraných dokladů a zajištění 

a účinnost vnitřního kontrolního systému). 

Kontrolované období – rok 2018 a 2019, období roku 2020 k 30.09.2020. 

Prvním kontrolním úkonem bylo zaslání oznámení dne 18.11.2020, poslední kontrolní úkon, tj. vrácení 

zapůjčených dokladů PO, byl proveden dne 27.01.2021. 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

39 

10. Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících 

z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy hl. m. Prahy 2020 – 2024 

 

V oblasti předškolního vzdělávání uvádíme pro následující období především reakci na tato opatření: 

- zavedením povinného posledního ročníku předškolního vzdělávání stanovila škola podmínky 

ve Školním řádu,  

- podpora mateřských škol při začleňování dětí ze znevýhodněných skupin je vedena v několika 

rovinách, ze strany MŠ dochází k informování veřejnosti o aktivitách nápomocného 

charakteru, např. Konto solidarity MŠ, Obědové konto MČP7, Poradna pro rodiče v tíživé 

situaci, Finanční podpora MČP7 na úhradu kroužků, 

- v místech zvýšeného zájmu o předškolní vzdělávání, což spádová oblast Prahy 7 splňuje, 

dochází k navýšení nedostatečných kapacit mateřských škol, konkrétní navýšení MŠ U Uranie 

o pět tříd, realizace Dětské skupiny Jesličky, příprava nové dětské skupiny ve Varhulíkově ulici.  

 

11. Stručný popis problematiky související s rozšířením 

nemoci COVID-19 na území České republiky – a z toho 

vyplývajících změn ve fungování MŠ z důvodů omezení nebo 

zavření škol 

 

Mimořádná opatření v souvislosti s rozšířením nemoci COVID-19 přinesla řadu změn a nových přístupů 

ve fungování školy, v mnohém ztížila běžný provoz a procesy vzdělávání dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

40 

Omezení  

- Dílčí karanténní opatření tříd od 10/2020 do 2/2021. 

- HSHMP rozhodla o uzavření mateřské školy od 16. 2. 2020, do 21. 2. 2021 Na Maninách, do 

25. 2. 2021 na Ortenově náměstí. 

- Mimořádné opatření vlády – uzavření od 1. 3. 2021 do 3. 5. 2021. 

 

- Zrušena většina tradičních i komunitních aktivit školy. 

- Zrušeny nadstandardní aktivity školy (kroužky) – Keramika, Pilates pro děti, Řečové hrátky, 

Angličtina, Flétna, Plavání.  

- Zrušeny nadstandardní aktivity školy ve spolupráci se Spolkem rodičů, především divadla 

a EVVO programy. 

- Částečně zrušeny participační aktivity a povinné aktivity v realizovaných grantech a projektech. 

 

Nová opatření ve fungování MŠ  

- Vzdělávání pedagogů online, prostřednictvím webinářů, vzájemné sdílení. 

- Využití „home office“ a stanovování úkolů pro práci z domova, např. vzdělávací nabídku pro 

děti v době uzavření MŠ, komunikace s rodiči na dálku, vytváření didaktických pomůcek, 

analýza současného stavu a návrhy pro zlepšení. 

- Zajištění údržby školy v době uzavření, péče o zahradu, generální úklid, výzdoba interiéru. 

- Zavádění nových komunikačních platforem pro vnitřní i vnější komunikaci.  

 

12. Hospodaření školy  

- Základní údaje o hospodaření školy  

Tabulka 17: Příjmová část rozpočtu (v tis. Kč) 

Rok Státní dotace Dotace obce 
Poplatky 

žáků 

Doplňková 

činnost 
Ostatní Celkem 

2020 20638,34 3739,57 1730,07 581,79 5097,82 31787,59 

2019 19073,06 5009,33 1975,06 1234,87 4514,04 31806,36 

2018 17155,44 2993,36       1654,7 1330,02 4162,13 27295,65 

2017 13049,07 4121,03       1559,9 1150,12 2840,11 22720,23 

2016 9092,31 5302,99 1037,53 1102,69 2363,45 18898,97 



 

S í d l o : Ma r i á n s k é  n á m . 2 , 1 1 0 0 1 P r a h a 1 

P r a c o v i š t ě : J u n g m a n n o v a 2 9 / 3 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a 1 

tel .236 001 111, fax 236 007 148  

e-mai l : sms@praha. Eu 

41 

 

Tabulka 18: Výdajová část rozpočtu (v tis. Kč) 

Rok 
Invest. 

výdaje 
Mzdy  Odvody  

Učebnice, 
pomůcky 

DVPP 
Provozní 

náklady 
Celkem 

Schválený 

hospodářský 

výsledek 

2020 116,16 18055,56 6461,47 634,74 31,38 6604,44 31787,59 0 

2019 617,9 17317,85 5987,81 315,55 9,93 7848,43 31479,57 326,79 

2018 1902,29 14016,31 4868,8 304,41 61,61 7673,46 26924,59 371,06 

2017 295,52 10894,16 3805,9 477,45 83,28 7130,85 22391,64 328,59 

2016 1098,25 9155,97 3144,13 301,59 36,85 5936,68 18575,22 323,75 

  

Naším cílem je postupné zkvalitňování prostředí mateřské školy pro děti, zaměstnance i partnery, při 

vyrovnaném rozpočtu.   

 

13. Závěr  

Spolupráce se Spolkem rodičů 

Dlouhodobě využíváme spolupráci se Spolkem rodičů. Především si ceníme finanční podpory v oblasti 

rozvoje školy. Čerpali jsme účelový dar v hodnotě 254.010,- Kč od Spolku rodičů a přátel dětí Mateřsk

é školy U Uránie v Praze 7, za účelem nákupu metodické pomůcky - Klokanův kufr v počtu 9 kusů a 30 

balení záznamových archů (balení = 10 kusů). Klokanův kufr je komplexní diagnostická pomůcka pro 

děti předškolního věku. Vznikl z praktické potřeby a té nejlepší praxe pedagogů, odborníků a rodičů. 

Proběhlo také proškolení pedagogických pracovníků v oblasti diagnostiky a grafomotoriky v srpnu 2020 

ve spolupráci s MAP2 Praha 7, včetně nákupu 2 Klokanových kufrů.  

 

 


